abjectionis

passionis obisti

dimissionis

exolutiois

flagellatiōis

gratificatiōis

Dominica. XIII. post Bethecosten

et dixisti iniquitatem propterea venit te deus deus tuus oleo
 lenicie. i. gfe. Ideo. Qui diligitis deum odite malum
 et. Nota quod ultimum signum subsequens potest
 poni per exemplum per articulo secundo cum per se de odio
 peccati fit predicatio. **U**ltimum signum dicitur vniuersalis
 salis destructio. quod in odio peccatorum destruxit deus
 fere omnia opera sua et totum mundum. **D**icitur quod mixtum est cum
 alijs reges in ultione inimicorum suorum destruat ter-
 ras illorum et non propterea: sed deus propterea terram dissipauit
 ut in ultione peccatorum flagellando mundum. **P**rimo
 namque propter peccatum vniuersam ruinam angelorum fecit. **S**ecundo
 propter peccatum homines de paradiso in hoc exilium
 mundi expulsi ubi innumerabilibus miserijs: famis
 sitis: laboris: frigoris: caloris et infirmitatibus ex-
 posuit. **T**ertio propter peccatum omnes filios hominum mor-
 te sententiauit. **E**ncharissimi omnes mori oportet. **A**lij
 quidem moriuntur gladio: alij peste: alij igne. et sic de
 alijs multis modis propter peccatum. **Q**uarto propter
 peccatum corporibus celestibus et luminaribus lumina mino-
 rauit. quod luna creata fuit sic quod lucebat ut sol. et sol
 septies septupliciter ut dicitur glo. **E**sa. xxx. **Q**uin-
 to propter peccatum hominum totam terram: aues et animalia
 terrestria diluuium deleuit: ut habet **Gen. vij.** **S**ex-
 to varijs modis gentes multas et populos propter
 peccatum perdidit: aliquos submergendo ut sodomitas.
 aliquos gladio occidendo: ut reges et populos
 terre permissiois. alios aquis suffocando: ut egyptios.
 alios captiuando ut iudeos incredulos. et
 sic de alijs. **S**eptimo propter peccatum deus in fine
 totum mundum strictissime iudicabit: et omnes malos
 eternaliter damnabit. **U**n **L**ib. dicitur quod de om-
 nia mala penalia que sunt et erunt in mundo non nisi
 propter peccata inferuntur. **E**rgo magne deus quod seueri puni-
 nis peccatores. **O** christiane promisce deum et age penitenti-
 am ut deum places.

X Circa tertium de exclusione peccatorum scilicet a re-
 gno celorum et portio bonorum quod significat per lepro-
 sos qui excluduntur a urbibus: et a portio hominum se-
 parantur in veteri lege: querit. quare deus homines
 peccatores tanquam leprosos abominat intantum quod nul-
 latenus velit eos in celesti regno manere: sed in per-
 petuum excludit ad infernum. iuxta illud **Apoc. xvij.**
Nihil coinquinatum intrabit in illud. scilicet regnum celorum.
Quid enim obesset deo et sanctis si peccatores intra-
 rerent ibi. **A**d hoc respondet quod quisvis deus et beatis nil pos-
 set nocere peccatorum hominum in celum admissio: nihilominus
 tamquam iusticia et lex requirit ut excludantur ad i-
 fernalia loca ipsi peccatores. **E**t hoc patet primo ex le-
 ge prophetica que dicitur per regula quod locus et locatus
 debent esse proportionata: ut habet **iii. prophetarum.**
Ita quod locus habens qualitates terrarum ad locabile
 vel econuerso non competit tali locabili. **V**erbi gratia.
Pisces facti sunt naturaliter ad natandum. ideo
 eis competit aqua pro loco. **A**ues ad volandum. ergo
 competit eis aer pro loco: non aqua. **B**estie ad gradie-
 dum. igitur eis terra competit: non ignis vel aqua. et sic de
 alijs. **S**ed quod peccatores in presenti nolunt esse qua-
 litatis celestis et diuine. ergo non habent locum in ces-

lo. **S**ecundo ad idem est lex canonica. **N**as in decre-
 tis ca. **A**da. di. xl. **S**ergo. dicitur per sententiam. quod quod no-
 bilitate dei a se deiecit sicut fecit **A**das: nobilitate
 loci iuste peruenit. propter excessum. unde **ada** iuste de pa-
 radiso eiectus est. **T**ertio ad idem est lex theologica
 dicitur hanc generaliter regulam: ut patet in sym-
 bolo **athanasij.** **Q**ui bona egerint ibunt in vitam
 eternam. scilicet in celum. qui vero mala in ignem eternum. scilicet in
 fernali. **E**t istis iusticie regulis iudicat de-
 us sententiam dans quod peccatores iuste excludantur
 a celo in infernum pluribus rationibus. **E**t primo quod ce-
 lum est amicorum dei habitaculum. **I**nfernum autem est
 carcer inimicorum dei et demonum **Matth. xxv.** **I**te
 in ignem eternum qui parus est diabolo etc. **S**ed quod
 peccator homo non vult beneficii amicus dei per peni-
 tentiam: sed inimicus per peccatum. ergo iuste etiam in
 infernum cum diabolo. **S**ecundo quod celum est pulcher-
 rimum. infernum autem est locus teterrimus et omni spur-
 cicia plenus. **S**ed peccator fit turpissimus per peccatum
 quam diabolus. igitur etc. **T**ertio quod celum empyreum est lu-
 cidissimum: ut patet in sententia. sed infernum est tene-
 brosimus: peccator autem ambulat in tenebris ma-
 licie. **Sap. ij. ca.** **E**xcecauit eos malicia eorum. igitur di-
 gnus est ut in tenebras eieciatur. **Matth. xxij.** **L**iga-
 tis manibus et pedibus proiicite e in tenebras eter-
 ni.

Quarto quod celum eterne beatitudinis et laudibus
 dei deputatum. infernum autem maledictionis et pena-
 rum locus. peccator hic noluit deum laudare penitendo
 nec benedictionem bonis operibus consequi. ergo etc.

Quinto. quod celum est bonis operibus plenum. infer-
 nus omni miseria plenus. peccator autem noluit bona ce-
 lestia. ergo etc. **S**exto quod celus est incorruptibile
 et incoinquinatum regnum. infernus peccatis que ibi videntur
 turpitudine corruptus. sed peccator dilexit vitam macu-
 latam quam deus et angeli detestantur super omnia cadavera
 fetida. igitur etc. **E**t exemplum ad predicta legitur in spe-
 culo **exem. di. ix.** **E**xemplo. **clxij.** quod quidam heremita
 transibat cum angelo in corpore assumpto. **E**t dum re-
 perissent cadaver hominis fetidissimum: heremita
 nares obstruxit fetorem non valens: sed an-
 gelus nil curauit. **P**ostea obuierunt quidam iu-
 ueni pulchro et ornato in aureis pompis equi-
 ranti. et mox a longe ille angelus cepit obturare
 nares. **I**nterroganti heremite cur hoc faceret age-
 lus respondit. **I**ste fetet per superbiam et alijs peccatis
 coram deo et angelis super omnia cadavera fetida homi-
 num. **U**n deus et beati omnes refugium cum peccatore habita-
 re. **U**ltimo. quod celum empyreum est sacro sanguine christi
 acquisitum. infernum autem diabolo et reprobis ingratum
 factum: sed peccator sanguinem christi est ingratus. et in super christum
 in seipso rursus crucifigit **Heb. vij.** igitur non debet reg-
 nare cum christo. **U**n narrat **discipulus** in sermone. quod qui
 da apostata cum fugeret ab ordine vidit obuian-
 tem sibi christum de cuius vulneribus cruores recedebat ab unda
 ter effluebat. **E**t ait christus. **E**cce tu et ceteri peccato-
 res quod vulnera mea renouatis. ecce quod sanguinem
 funditis. en quod rursus me crucifigitis. **Q**uovolo
 ille penituit etc. **Rogem** ergo etc.